

ROMANIA  
JUDETUL OLT  
COMUNA DOBROSLOVENI  
CONSILIUL LOCAL

## HOTARARE

Cu privire la : aprobarea finantarii extinderii la obiectivul Reabilitare,modernizare si dotare așezământ cultural comuna DOBROSLOVENI.

Având în vedere :

- Expunerea de motive a primarului comunei Dobrosloveni ,îregistrata sub nr.2119/ 10.06. 2014;
- -raportul compartimentului de specialitate al Primariei comunei Dobrosloveni nr.2115/10.06.2014 ;
- În temeiul art. 45(1) din Legea nr.215/2001 privind administratia publică locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare,

## CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOBROSLOVENI

### HOTARASTE:

Art.-1.Se aproba finantarea cheltuielilor pentru extindere, independent de cofinantarea asumata pentru reabilitare, la obiectivul „reabilitare,modernizare- si dotare așezământ cultural comuna Dobrosloveni, conform anexelor 1 si 2 , care fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2. Prezenta hotarare, se comunica primarului comunei Dobrosloveni si INSTITUTIEI PREFECTULUI OLT .

PRESEEDINTE,  
MITRACHE GHEORGHE

NR. 18  
Din:13.06.2014  
Red. 5 ex

Hotarârea a fost adoptata cu 12 voturi.



Contrasemneaza  
Secretar,  
Cumpănasu Florea

## ANEXA 1 HCL Nr.18/13.06.2014

## EVALUARI

NOTĂ: Prețurile reprezintă valoarea materialelor, manoperei, utilajului la zi și sunt preluate din „Buletinul tehnic de prețuri în construcție- editura Matrix Rom. Prețurile nu conțin TVA.

**OBIECT NR.1- ANEXA EXTINDERE AȘEZĂMÂNT CULTURAL COMUNA DOBROSLOVENI**

Sd = 205 mp

Lucrari de constructii + instalatii

<b>TERASAMENTE</b>					
Nr. crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	Preț unitar	Valoare lei
1.	Săpături până la 1,50m adâncime, pentru fundații	mc	15	500	7.500
2.	Umpluturi și compactări	mc	15	200	3.000
<b>Total</b>					<b>10.500</b>
<b>LUCRARI CONSTRUCTII</b>					
Nr. crt.	Denumirea lucrării	UM	cantitate	Preț unitar	Valoare lei
1.	Beton simplu fundatii	mc	15	400	6.000
2.	Pardosela beton	mc	15	450	6.750
3.	Centuri, samburi, placă beton	mc	20	900	18.000
4.	Zidarie caramida	mc	100	400	40.000
5.	Pardoseli din parchet	mp	35	50	1.750
6.	Pardoseli din gresie glazurată, inclusiv chituire, ceruirea, lustruirea	mp	100	50	5.000
7.	Tencuieli interioare si exterioare	mp	140	50	7.000
8.	Confectionat si montat uși interioare	mp	6	500	3.000
9.	Confecționat și montat tamplarie exterioara	mp	30	500	15.000
10.	Tigla ceramica, folie, lemn	mp	150	132	19.800
11.	Zugrăveli superioare lavabile, interioare și exterioare	mp	340	10	3.400
12.	Placaj piatra	mp	100	80	8.000
13.	Placaj lemn baituit	mp	100	30	3.000

<b>TOTAL VALOARE</b>					<b>136.700</b>
<b>IZOLATII</b>					
Nr. crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	Preț unitar	Valoare lei
1.	Hidroizolații și lucrări aferente	mp	200	15	3.000
2.	Termoizolatii	mp	200	60	12.000
<b>Total</b>					<b>15.000</b>
<b>INSTALATII ELECTRICE</b>					
Nr. crt.	Denumirea lucrării	Arie Desfasurata (mp)	Cost (lei/mp)	Valoare lei	
1.	Cabluri, conductori și tevi electriceinclusiv instalația de forță pentru	120	50	6.000	
2.	Corpuri de iluminat	120	20	2.400	
3.	Priza de pământ și paratrăsnet	120	5	600	
<b>TOTAL</b>					<b>9.000</b>

**TOTAL ANEXA EXTINDERE AȘEZĂMÂNT CULTURAL COMUNA DOBROSLOVENI = 180.200 lei.**

Cost constructive = 180200 lei/205 mp = 879 lei/mp

Întocmit

Ing. Androne Dorina-Rodica

## ANEXA 2 HCL Nr. 18/13.06.2014

## EVALUARI

NOTĂ: Prețurile reprezintă valoarea materialelor, manoperei, utilajului la zi și sunt preluate din „Buletinul tehnic de prețuri în construcție- editura Matrix Rom. Prețurile nu conțin TVA.

**OBIECT NR.1- ANEXA EXTINDERE AȘEZĂMÂNT CULTURAL COMUNA DOBROSLOVENI**

Sd = 205 mp

Lucrari de constructii + instalatii

<b>TERASAMENTE</b>					
Nr. crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	Preț unitar	Valoare lei
1.	Săpături până la 1,50m adâncime, pentru fundații	mc	15	500	7.500
2.	Umpluturi și compactări	mc	15	200	3.000
<b>Total</b>					<b>10.500</b>
<b>LUCRARI CONSTRUCTII</b>					
Nr. crt.	Denumirea lucrării	UM	cantitate	Preț unitar	Valoare lei
1.	Beton simplu fundatii	mc	15	400	6.000
2.	Pardosela beton	mc	15	450	6.750
3.	Centuri, samburi, placă beton	mc	20	900	18.000
4.	Zidarie caramida	mc	100	400	40.000
5.	Pardoseli din parchet	mp	35	50	1.750
6.	Pardoseli din gresie glazurată, inclusiv chituire, ceruirea, lustruirea	mp	100	50	5.000
7.	Tencuieli interioare si exterioare	mp	140	50	7.000
8.	Confectionat si montat uși interioare	mp	6	500	3.000
9.	Confecționat și montat tamplarie exterioara	mp	30	500	15.000
10.	Tigla ceramica, folie, lemn	mp	150	132	19.800
11.	Zugrăveli superioare lavabile, interioare și exterioare	mp	340	10	3.400
12.	Placaj piatra	mp	100	80	8.000
13.	Placaj lemn baituit	mp	100	30	3.000

<b>TOTAL VALOARE</b>					<b>136.700</b>
<b>IZOLATII</b>					
Nr. crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	Preț unitar	Valoare lei
1.	Hidroizolații și lucrări aferente	mp	200	15	3.000
2.	Termoizolatii	mp	200	60	12.000
<b>Total</b>					<b>15.000</b>
<b>INSTALATII ELECTRICE</b>					
Nr. crt.	Denumirea lucrării	Arie Desfasurata (mp)	Cost (lei/mp)	Valoare lei	
1.	Cabluri, conductori și țevi electrice inclusiv instalația de forță pentru	120	50	6.000	
2.	Corpuri de iluminat	120	20	2.400	
3.	Priza de pământ și paratrăsnet	120	5	600	
<b>TOTAL</b>					<b>9.000</b>

**TOTAL ANEXA EXTINDERE AȘEZĂMÂNT CULTURAL COMUNA DOBROSLOVENI = 180.200 lei.**

Cost constructive = 180200 lei/205 mp = 879 lei/mp

Întocmit

Ing. Androne Dorina-Rodica